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Pan
Tomasz Grodzki

Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na Oświadczenie złożone przez senatora Wadima Tyszkiewicza na 33. posiedzeniu 

Senatu w dniu 26 listopada 2021 r., w sprawie koncesji geologicznych dot. firm: Leszno Copper Sp. z 

o.o. oraz KGHM Polska Miedź SA, znak: BPS/043-33-1351/21, przedstawiam następujące informacje. 

W dniu 29 kwietnia 2021 r. wydana została na rzecz KGHM Polska Miedź S.A. koncesja nr 4/2021/p 

na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża rud miedzi na obszarze „Bytom Odrzański”, położonym na 

terenie miasta i gminy Bytom Odrzański, gminy Siedlisko, powiat nowosolski, województwo lubuskie, 

miasta i gminy Głogów, gmin Kotla, Żukowice, powiat głogowski, województwo dolnośląskie.

Koncesja ta w związku z faktem, iż była wydana na etapie postępowania II-instancyjnego była 

ostateczna oraz wykonalna. Skargę na ww. koncesję złożyła do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie (dalej: WSA w Warszawie) spółka Leszno Copper Sp. z  o.o., wnosząc 

o jej uchylenie oraz wstrzymanie wykonalności. WSA w Warszawie po rozpatrzeniu wniosku 

dotyczącego wstrzymania wykonalności, w dniu 16 sierpnia 2021 r. wydał postanowienie odmawiające 

wstrzymania wykonalności przedmiotowej koncesji.

Nadmienić należy, iż do dnia dzisiejszego ww. postanowienie WSA w Warszawie w sprawie odmowy 

wstrzymania wskazanej koncesji nie zostało uchylone przez NSA. 

Wyrok WSA w Warszawie z dnia 29 września 2021 r. w sprawie sygn. akt VI SA/Wa 1866/21 ze skargi 

Leszno Copper Sp. z o.o. na decyzję Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 kwietnia 2021 r. znak: 

DGK-VI.4770.4.2019.IK.18 w przedmiocie koncesji na poszukiwanie i rozpoznawanie złoża rud miedzi 

na obszarze „Bytom Odrzański”, uchylający decyzję Ministra z dnia 29 kwietnia 2021 r. udzielającą 

koncesji dla KGHM Polska Miedź S.A., został doręczony do Ministerstwa Klimatu i Środowiska w dniu 



3 grudnia 2021 r. Wyrok ten został wydany na posiedzeniu niejawnym bez udziału stron, a przepisy 

ustawy Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi nie wskazują wprost momentu, od 

którego wyroki wydane na posiedzeniu niejawnym wiążą Strony.

Jednakże niezwłocznie po doręczeniu ww. wyroku w dniu 3 grudnia 2021 r. Ministerstwo Klimatu i 

Środowiska wystosowało odpowiednie pisma do KGHM Polska Miedź S.A., Leszno Copper Sp. z o.o. 

oraz Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w Poznaniu w sprawie wstrzymania wykonania robót 

i prac określonych koncesją nr 4/2021/p.

Z poważaniem

Z up. Ministra

Piotr Dziadzio
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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